

Kære venner,

Legatarrangementet blev afholdt for noget tid siden, og jeg ønsker, på vegne af bestyrelsen, at acceptere vores undskyldninger for den sene kommunikation af denne begivenhed. Faktisk påtog jeg mig at skrive til jer om dette vigtige handlingsprojekt, men jeg kom for sent, fordi jeg tog til Schweiz for at besøge min piges familie.

For at vende tilbage til vores fælles projekt, vil vi gerne fortælle dig, at Rodica Catanescu i sin egenskab af ny koordinator for dette projekt sammen med projektteamet tog sig af at organisere alle faser af projektet. Rodica er professor i anvendt matematik ved Børnepaladset i Slatina og har i denne rolle stor erfaring med professionel kommunikation med studerende og en stor menneskelig kvalitet. Desuden blev den medicinstuderende med problemer, Claudia Boroi, foreslået i projektet af Rodica.

Begivenheden for tildeling af stipendier fandt sted i et område af Slatina Day Center under DGASPC. Det sted er der også afdelingen for undervisning af børn med særlige behov og for børn fra meget fattige familier.

En repræsentant for Generaldirektoratet for Social Assistance og Beskyttelse af børn - DGASPC fra Olt amt, deltog, samt undervisningspersonale fra det sociale system.

Der blev uddelt stipendier til fire piger fra projektet som følger:

Andrada Cotelin, Elena Cotelin, Mihaela Gheorghe og Gabriela Vasile. Den femte studerende, Claudia, som studerer i Craiova, kunne ikke komme til aktiviteten på grund af sin skoletidsplan. Hun blev senere tildelt legatet af Rodica sammen med Valeria.

Begivenheden blev dækket af den lokale presse og tv.

Linket til mediedækningen af stipendieuddelingsbegivenheden til de fem kvindelige studerende er som følger:

<https://www.olttv.ro/olt-tv-new/social/2024/03/15/soroptimist-slatina-burse-pentru-continuarea-studiilor>

Se venligst i interviewet, i rækkefølgen af intervention, Valeria, Victoria og Rodica.

De talte om vigtigheden af dette projekt i vores samfund, hvor det er så værdsat, også af lokale og amtslige sociale offentlige institutioner.

Studerende Gabriela Vasile ville gerne takke din klub for den meget vigtige hjælp, hun modtog fra dig, i det interview, hun gav til tv.

De to søstre, Andrada og Elena, som har haft kontinuitet i dette projekt i fem år, skrev et brev til dig som et tegn på taknemmelighed for det modtagne stipendium.

Andrada gav et interview på tv og fremhævede hovedideerne fra brevet til din klub og Club Slatina.

Vi sender dig som en vedhæftet fil den oversatte tekst i dette brev, der bevægede sig op til tårer i alle Soroptimist-medlemmer og gæster, der deltog i stipendieuddelingsarrangementet. Vi vedhæfter også billeder fra denne aktivitet.

Vi vil gerne fortælle dig, at selv medlemmerne af filmholdet blev rørt over denne begivenhed, da de værdsætter dens betydning for de studerende, der er inkluderet i projektet.

Alle satte pris på, at vores klub er vedholdende med at fortsætte udviklingen af dette projekt. Men denne projektkontinuitet kunne ikke være mulig uden din hjælp, den økonomiske støtte fra din klub. Vi ønsker at benytte os af denne lejlighed, og i navnet på de fem studerende, der er begunstiget af projektet og på vegne af alle medlemmer af vores klub, takker vi jer for jeres empati, forståelse og konsekvens i at give os økonomisk støtte til dette projekt, så mange år i træk.

Dernæst vil Rodica sammen med projektets team tage sig af forholdet til lærerne fra de to yngre elevs, Andrada og Elenas skoler, for at observere deres akademiske situation. For de tre andre studerende vil teamet naturligvis være i direkte kontakt med dem, men også med DGASPC for kommunikation og gensidig information om de studerendes situation på uddannelsen.

Vi vil holde dig ajour med skolesituationen for de fem studerende, der modtager stipendier, der er tildelt af din klub.

Vi ønsker dig succes med din Soroptimist-aktivitet.

Varme hilsner til alle medlemmer af din klub fra alle medlemmer af vores klub.

Med venskab,

Valeria - klubpræsident

Gratiela - vicepræsidenten

Rodica - projektkoordinator

Roxana - sekretær

Victoria - programleder